
50. ROCZNICA MARCA ‘68
Program wydarzeń organizowanych przez Teatr Żydowski im. Estery Rachel i Idy Kamińskich Centrum Kultury Jidysz 
oraz Fundację Shalom

8 marca 2018 (czwartek) godz. 12.00; Dworzec PKP Warszawa Gdańska 

Wydarzenie zostało objęte Patronatem Honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy w roku 100-lecia  
Odzyskania Niepodległości 1918 – 2018.

SPOTKANIE POD TABLICĄ PAMIĄTKOWĄ NA DWORCU GDAŃSKIM oraz spektakl plenerowy  
„SPAKOWANI, CZYLI SKRÓCONA HISTORIA O TYM, KTO CZEGO NIE ZABRAŁ.” Scenariusz i reżyseria: AGATA DUDA-GRACZ
Corocznie 8 marca pod tablicą spotykają się emigranci marcowi i wszyscy, dla których ważne są tamte dramatyczne wydarzenia. Po spo-
tkaniu na Dworcu Gdańskim odbędzie się spektakl plenerowy, który będzie sumą przerwanych historii. Opowieścią o tym, co tak napraw-
dę traci człowiek tracąc drugiego człowieka. I o tym, czego nie da się ze sobą zabrać.
Partnerem obchodów 50. rocznicy Marca ’68 jest Poczta Polska, która na wniosek Fundacji Shalom wyemituje okolicznościową kartkę ze 
znaczkiem pocztowym. Kartkę z okazjonalnym stemplem, z cytatem z Henryka Grynberga „Tu więcej zostawili po sobie niż mieli” będzie 
można nabyć podczas spotkania na Dworcu Gdańskim.

9 marca 2018 (piątek) godz. 19.00; Teatr Polonia, ul. Marszałkowska 56
PREMIERA MONODRAMU „ZAPISKI Z WYGNANIA” SABINY BARAL. Reżyseria: MAGDA UMER
Sztuka na podstawie książki Sabiny Baral „Zapiski z wygnania” (Austeria, 2015). W monodramie reżyserowanym przez Magdę Umer  
wystąpi Krystyna Janda.

Projekt realizowany przez Teatr Polonia we współpracy z Teatrem Żydowskim

10 marca 2018 (sobota) godz. 20.00; Teatr Polski im. Arnolda Szyfmana w Warszawie, ul. Karasia 2
PREMIERA SPEKTAKLU „KILKA OBCYCH SŁÓW PO POLSKU”, 
Reżyseria: ANNA SMOLAR; scenariusz i dramaturgia: MICHAŁ BUSZEWICZ  
Spektakl o Marcu ‘68 zostanie zaprezentowany z zupełnie innej perspektywy, niż robiono to dotychczas. Anna Smolar – urodzona i wychowana 
w Paryżu córka marcowych emigrantów – w centrum uwagi stawia pokolenie dzieci tych, dla których Marzec jest wspólnym doświadczeniem. 

kolejne spektakle: 11.03.2018 godzina 15.00 i 19.00
Spektakl Teatru Żydowskiego w Warszawie realizowany we współpracy z Teatrem Polskim im. Arnolda Szyfmana w Warszawie.

15 marca 2018 (czwartek) godz. 19.00; Teatr Żydowski w Warszawie, ul. Senatorska 35
PREMIERA MONODRAMU „IDA KAMIŃSKA” W WYKONANIU JOANNY SZCZEPKOWSKIEJ, 
Scenariusz i reżyseria: GOŁDA TENCER
Spektakl poświęcony Idzie Kamińskiej, wybitnej artystce teatralnej i filmowej, wieloletniej dyrektor Teatru Żydowskiego, która w wyniku 
antysemickiej nagonki w 1968 roku zdecydowała się opuścić Polskę i wyemigrować do USA, gdzie mieszkała aż do śmierci. 

Spektakl Teatru Żydowskiego w Warszawie 

WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE CENTRUM KULTURY JIDYSZ
1 marca 2018 (czwartek) godz. 14.00; Centrum Kultury Jidysz, ul. Andersa 15
Spotkanie autorskie z Andrzejem Krakowskim wokół książek „Pollywood” 

6 marca 2018 (wtorek) godz. 13.30; Centrum Kultury Jidysz, ul. Andersa 15
Wykład „Leopold Trepper, przewodniczący TSKŻ, wobec Marca 1968” Katarzyny Markusz

9 marca 2018 (piątek) godz. 17.00; Centrum Kultury Jidysz, ul. Andersa 15
Spotkanie literackie z Marią Stauber. Prowadzenie Remigiusz Grzela. Fragmenty tekstów Marii Stauber przeczyta Ernestyna Winnicka, 
aktorka Teatru Żydowskiego.

14 marca 2018 (środa) godz. 17.30; Centrum Kultury Jidysz, ul. Andersa 15
Pokaz filmów:
> „Perecowicze” – reż. Sławomir Grünberg według pomysłu Gołdy Tencer. Film o wychowankach łódzkiej szkoły im. I.L. Pereca
> „Dokument podróży” – reż. Gołda Tencer. Zapis wywiadów z emigrantami marcowymi 

18 marca 2018 (niedziela) godz. 16.00; Centrum Kultury Jidysz, ul. Andersa 15
„Jidysz w powojennej Polsce” – spotkanie otwarte z udziałem Belli Szwarcman-Czarnoty, Magdaleny Ruty, Joanny Nalewajko-Kulikov. 
Prowadzenie Piotr Paziński.

Szczegółowy opis programu na stronie  www.teatr-zydowski.art.pl; www.shalom.org.pl 
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